
  

Департамент ліцензійного  контролю 

«    » травня 2024 року 

Голові НКРЕКП 

Членам НКРЕКП 

 
 

 

Обґрунтування 

до проєкту постанови НКРЕКП «Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної комісії, що здійснює державне регулювання у 

сферах енергетики та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 681 
«Про проведення позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Вінницька філія). 
 
 

На підставі звернень гр. Власюка В. В. (представник Скаржника/Замовника) в 

інтересах: гр. Ковальчук О. О. без дати та номеру (вх. НКРЕКП від 18.03.2024  

№ В-4541/24 і № В-4544/24), гр. Панасюк Л. О. без дати та номеру (вх. НКРЕКП від 

18.03.2024 № В-4543/24 і № В-4545/24), гр. Свершка В. В. без дати та номеру (вх. 

НКРЕКП від 18.03.2024 № В-4547/24 і № В-4548/24), гр. Козицького В. В. без дати та 

номеру (вх. НКРЕКП від 18.03.2024 № В-4549/24 і № В-4550/24) щодо недотримання 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Вінницька філія) нормативно-

правових актів, що регулюють функціонування ринку природного газу, а саме 

положень пункту 2 глави 2 розділу V Кодексу газорозподільних систем, затвердженого 

постановою НКРЕКП від 30.09.2015 № 2494 (далі – Кодекс ГРМ), підпункту 1 

пункту 2.5. глави 2 Ліцензійних умов провадження господарської діяльності з 

розподілу природного газу, затверджених постановою НКРЕКП від 16.02.2017 № 201 

(далі – Ліцензійні умови), у частині обов’язку ліцензіата забезпечити доступ замовників 

до газорозподільної системи для приєднання до неї їх об’єктів будівництва або 

існуючих об'єктів та положень пункту 3 глави 1 розділу V Кодексу ГРМ у частині 

обов’язку ліцензіата розміщувати на власному вебсайті інформацію щодо вартості 

вихідних даних (документів) для гідравлічного розрахунку НКРЕКП прийнято 

постанову від 10 квітня 2024 року № 681 «Про проведення позапланової виїзної 

перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Вінницька філія). 

Гр. Власюк В. В. листами від 09.04.2024 № 09-1/04/24 (в інтересах 

гр. Козицького В. В.), від 09.04.2024 № 09-2/04/24 (в інтересах гр. Свершка В. В.), від 

09.04.2024 № 09-3/04/24 (в інтересах гр. Панасюк Л. О.) і від 09.04.2024 № 09-4/04/24 (в 

інтересах гр. Ковальчук О. О.) повідомив НКРЕКП про врегулювання у добровільному 

порядку спірного питання з Вінницькою філією ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ 

УКРАЇНИ» та відкликання скарг, зокрема від 18.03.2024 (залишити їх без розгляду). 

На підтвердження даних фактів Вінницька філія ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ 

МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» листами від 22.04.2024 № ВФ/100-104/4-вих-1494-24, від 

22.04.2024 № ВФ/100-104/4-вих-1495-24, від 22.04.2024 № ВФ/100-104/4-вих-1497-24 і 

від 22.04.2024 № ВФ/100-104/4-вих-1498-24 повідомила НКРЕКП що спірні питання, 

зазначені у зверненнях гр. Власюка В. В. врегульовані. 

 

 

 

 

 

 



2 

 

 

З огляду на вищевикладене, Департамент ліцензійного контролю пропонує 

прийняти постанову НКРЕКП, на підставі якої визнати такою, що втратила чинність, 

постанову Національної комісії, що здійснює державне регулювання у сферах 

енергетики та комунальних послуг, від 10 квітня 2024 року № 681 «Про проведення 

позапланової виїзної перевірки ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» 

(Вінницька філія)». 
 

 

 

Директор Департаменту  

ліцензійного контролю                        Ярослав ЗЕЛЕНЮК 



ПРОЄКТ 

 

 

НАЦІОНАЛЬНА КОМІСІЯ, ЩО ЗДІЙСНЮЄ ДЕРЖАВНЕ  

РЕГУЛЮВАННЯ У СФЕРАХ ЕНЕРГЕТИКИ  

ТА КОМУНАЛЬНИХ ПОСЛУГ 

(НКРЕКП) 

 

 

ПОСТАНОВА  
      
___________________                                          Київ                                    № _______________ 

 

Про визнання такою, що втратила 

чинність, постанови Національної 

комісії, що здійснює державне 

регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, від 10 квітня                     

2024 року № 681 

 

Відповідно до Закону України «Про Національну комісію, що здійснює 

державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг»,                         

ураховуючи листи гр. Власюка В. В. від 09 квітня 2024 року № 09-1/04/24,  

№ 09-2/04/24, № 09-3/04/24, № 09-4/04/24 і Вінницької філії 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» від 22 квітня  

2024 року № ВФ/100-104/4-вих-1494-24, №  ВФ/100-104/4-вих-1495-24,  

№ ВФ/100-104/4-вих-1497-24 і № ВФ/100-104/4-вих-1498-24, Національна 

комісія, що здійснює державне регулювання у сферах енергетики та 

комунальних послуг, 

 

ПОСТАНОВЛЯЄ:  

 

Визнати такою, що втратила чинність, постанову Національної комісії, що 

здійснює державне регулювання у сферах енергетики та комунальних послуг, від 

10 квітня 2024 року № 681 «Про проведення позапланової виїзної перевірки 

ТОВ «ГАЗОРОЗПОДІЛЬНІ МЕРЕЖІ УКРАЇНИ» (Вінницька філія)». 

 

 

 

Голова НКРЕКП                                   Валерій ТАРАСЮК 

 


